dono ipsis largiretur, et quam illustre ac splendidum munus donaret, euidenter

et clare explicat. Itaque superstitiosas illas pomparum ostentationes, tanquam
adulterinas et fucatas religionis laruas prorsus damnandas et repudiandas esse

putauit.

Quum rogaretur num vtile esse putaret, facere defunctorum commemora- Defunc-

tioiiem in precibus, respondit, Sibi vtile videri et religiosum atque pium ;
torum

idque ex libris Machabeorum confirmari posse : quos (inquit) libros^ etiamsi nioratio.

diuus Hieronimus tanquam Apocryphos tantum pro ccclesi£e asdificatione non
etiam dogmatum assertione in templis esse perlegendcfs censeat, mihi tamen
ea in causa reliquorum scriptorum consensus, quibus omnibus isti libri pro

canonicis probantur, piseponderat. Tum vero quum rogaretur, vt quid de tri-

gintalibus nussis et missis de Scala coeli sentiret eloqueretur, dixit, Supei--

stitiosas illas, irreligiosas, et inutiles esse, atque ex purulento et sordido super-

stitioiiis fonte profluere et dimanare, illumque quem promitterent fructum non
prestare. Sacrificium vero dominicEe ccenee, Eucharistiam inquam, illud sacri-

ficium negauit pro peccatis vel viuorum vel mortuorum offerendum esse.

^ -v 9.
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Demum vero vitro, atque (quantum memini) sua sponte, nemine eum
rogante, has de nostra per Christum iustificatione protulit sententias. Doleo

(inquit) pgenitetque precorque vt deus mihi ignoscat, quod tarn obnixe et tam
asseueranter huic propositioni, (nempe ' sola fides iustificat ') obstiterim. Verum
ego semper verebar iie in libertatem carnis raperetur, atque earn quae in Christo

est vitae innocentiam contaminaret. At ilia propositio, ' sola nimirum fides

iustificat,' vera (inquit) et suauis et plena spiritualis solatij existit, si modo
germane et recte intelligatur. Quumque qusereretur, quern ille germanum et

verum illius sensum esse diceret, Ego (inquit) fidem illam viuificam, quae in

solo seruatore nostro Christo conquiescit, quae ilium amplectitur, intelligo,

adeoque vt in vno seruatore nostro Christo tota nostra salutis fiducia defigatur.

Opera quidem pia (inquit) suam habent coronam et prsemium, propriaque

mercede noii destituuntur, seternum tamen et cceleste regnum non merentur

:

Nulla (inquiens) opera, nulla omnino, beatam illam et foelicem atque perpetuam

immortalitatem nobis comparare possunt, non ilia etiam quae sub gratia per

Spiritus sancti impulsum fiunt ; Beata etenim et immortalis gloria nobis mor-